



Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania	Kontakt
Lubuskie, powiat żarski	Żarskie centrum współpracy i aktywności obywatelskiej	Fundacja Pięknolesie	2024-06-05 - 2025-03-31	<p>Celem głównym projektu jest zwiększenie aktywności obywatelskiej wśród 10 NGO oraz 200 mieszkańców powiatu żarskiego poprzez stworzenie i działalność centrum współpracy i aktywności obywatelskiej.</p> <p>1) Zorganizujemy konferencję dla członków organizacji pozarządowych powiatu żarskiego. Głównym tematem będzie Karta Praw Podstawowych UE jako warunek korzystania z funduszy europejskich. Celem konferencji jest zwiększenie wiedzy uczestników/-czek związanej z zagadnieniami dotyczącymi Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej w projektach współfinansowanych z funduszy.</p> <p>2) Zorganizujemy w żarskich szkołach średnich dwie debaty na temat wybrany przez młodzież z zakresu programu CERV (Obywatele, Równość, Prawa i Wartości).</p> <p>3) Zorganizujemy dla młodzieży i dla członków organizacji pozarządowych cykl warsztatów pod wspólnym tytułem ""Mamy głos!"" na temat partycypacji (konsultacje społeczne, inicjatywy lokalne, inicjatywy uchwałodawcze) i samorzecznictwa (powoływanie ciał doradczych przy samorządach, składanie petycji, wniosków i skarg) oraz nawiązywania współpracy i powoływania organizacji pozarządowych czy tworzenia grup inicjatywnych.</p> <p>4) W celu przełamania dyskryminacji, rasizmu i stereotypów zorganizujemy w Żarach Żywą Bibliotekę projekt polegający na możliwości wypożyczenia tzw. „żywych książek”, czyli osób z grup postrzeganych stereotypowo, w celu rozmowy z nimi o ich życiu i zadawaniu pytań na dowolny temat co sprzyja ""oswajaniu się z różnorodnością""</p> <p>5) Konsultacje realizowane przez ekspertów/-tki i specjalistów/-tki mają pomóc w tworzeniu inicjatyw oddolnych, wzmacniać proaktywne postawy obywatelskie. Będziemy wspierać obywateli/-ki oraz przedstawicieli/-lki organizacji pozarządowych w tworzeniu lokalnych polityk pokazując im jak włączać się w procesy konsultacyjne czy tworzyć i co ważniejsze prowadzić ciała doradcze przy samorządach.</p> <p>6) Promocja wartości Unii Europejskiej, praworządności. Przygotujemy serię artykułów do lokalnej prasy oraz postów do mediów społecznościowych informujących o naszych działaniach oraz o celach programu. W miarę możliwości wykorzystując kanały nieodpłatne - naszą stroną na FB (ponad 2500 obserwujących), grupy w mediach społecznościowych (Żary24, Miasto Żary itp)</p>	"Tel: 683742234 E-mail: fundacjapieknolesie@gmail.com"

